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Zidentyfikowano białko wrzodziejącego
zapalenia jelita

Naukowcy z Uniwersytetu Yale zidentyfikowali białko, odgrywające kluczową rolę w rozwoju
wrzodziejącego zapalenia jelita grubego - informuje pismo "Cell".
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Od pewnego czasu interleukinę 18 (IL-18 ) posądzano o udział w rozwoju zapalenia, jednak nie było
jasne, czy pełni ona pozytywną czy negatywną rolę. Aby to ustalić przeprowadzono badania na
myszach pozbawionych tego białka lub jego receptora w komórkach tkanki nabłonkowej jelita lub
w komórkach układu odpornościowego. Gryzonie porównywano z grupą kontrolną.

 

Badacze stwierdzili, że podwyższony poziom IL-18 powodował zaburzenia w obrębie komórek
kubkowych, które wchodzą w skład nabłonka jelita grubego i biorą udział w produkowaniu
i wydzielaniu ochronnej warstwy śluzu, chroniącej przed rozwojem stanu zapalnego.

 

Informacje te mogą pomóc stworzyć nowe metody leczenia wrzodziejącego zapalenia jelit, a być
może także choroby Leśniowskiego-Crohna. Kolejnym krokiem będą poszukiwania związków, które
mogłyby blokować działanie IL-18 w jelitach - mówi współautor badań dr Ruaidhri Jackson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.

 
13-04-2026

W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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